dictis rebus, et pro eis,  

(...) 

In Dei nomine Amen. Indictione, die, et Pontificatus predictis, [die tertio 

Mensis Septembris tempore Domini Clementis Pape VI], et coram dictis 

testibus, Venerabilis Pater, et Dominus Bindus predictus Domini Pape 

Notarius sicut de iure, et facto melius valere potest, dedit, et tradidit eidem 

Domno Aymerico Priori predicto, recipienti, et stipulanti, ut dictum est, 

corporalem possessionem, et tenutam dicti Monasterii, et dictorum 

poderium de Pontignano emptorum a Domina Beatrice uxore Domini Iacobi 

Scotti; a Nicoluccio quondam Iacobi, et ... filio eius; et a Vanne Guillielmi 

Dietamine, et Luca eius filio, ut dictum est vendentibus nominibus 

supradictis, inducens, et immittens dictum Domnum Aymericum Priorem, ut 

dictum est, recipientem in corporalem possessionem, et tenutam dicti 

Monasterii, domorum, claustrorum, platearum, ortorum, vinearum, et 

petiarum terrarum dictorum poderium. Quam corporalem possessionem, et 

tenutam dicti Monasterii, et dictorum poderium idem Domnus Aymericus 

nomine supradicto intravit, recepit, et accepit eundo, stando, et sedendo per 

Monasterium, domos, claustra, capannas, plateas, vineas, hortos, et petias 

terrarum accipiendo, et colligendo de glebis, erbis, foleis, et fructibus 

dictorum poderium, et ostia dictarum domorum aperiendo, et claudendo, et 

omnia faciendo, que de iure requiruntur  ad corporalem possessionem, et 

tenutam Monasterii, et dictorum poderium nansciscendum, dicens se animo, 

et corpore possidere Monasterium, et poderia supradicta. Actum in 

Monasterio, et poderibus superius confinatis.
208

208  Diamo, concediamo, offriamo e doniamo in diritto e fatto a voi Dom Amerigo 

che, come detto, ricevete e convenite, tutti i beni e i singoli diritti, azioni, istanze e 

obbligazioni garantite obiettivamente e personalmente; utili e dirette; tacite ed esplicite e 

miste, che possediamo o di cui risultiamo in possesso o che ci competono e risultano 

competerci e possono riguardare le cose citate e riguardarle anche se non citate, 

 (...) 

 Nel nome del Signore, amen. Indizione, data e anno del pontificato detti sopra, 

e alla presenza di detti testimoni, il venerabile padre e signore Bindo sopra citato, notaro del 

signor Papa, così come di diritto e di fatto possa avere maggior valore, dà e consegna al 

medesimo sopra citato priore dom Amerigo, che conviene e riceve, come detto, il possesso 

fisico e la conduzione di detto monastero e dei detti poderi di Pontignano acquistati dalla 

DOCUMENTO N. 4 

ASS, Patrimonio Resti, 1990, f. 52 v.8 

1345 INDULGENZA 

Clemens Episcopus Servus servorum Dei dilecto filio Magistro Bindo de 

Senis, Preposito Ecclesie Coloniensis, Notario nostro salutem, et 

apostolicam benedictionem. Tue devotionis probata sinceritas, quam ad nos, 

et Apostolicam sedem habere dinosceris, digne nos excitat, et inducit, ut 

petitiones tuas, in hiis presertim, per que cultus Dominicus ampliari, et tibi 

salutis eterne provenire valeat incrementum libenter ad exauditionis gratiam 

admittamus. Sane oblata nobis tua petitio continebatur, quod tu ad Dei 

laudem, et gloriam, ac Beati Petri Apostoli reverentiam in Diocesi senensi 

quoddam Monasterium Ordinis Cartusiensis in fundo proprio canonice 

construxisti, ac in eo affectos fratres  iuxta numerum secundum instituta 

dicti Ordinis in singulis ipsius Ordinis Monasteriis ordinatum, qui inibi Deo 

incessanter serviant, congregari. Quare nobis humiliter supplicasti, ut 

aliquam indulgentiam fratribus de novo in dicto Monasterio congregandis, 

ut citius inibi congegentur, concedere de benignitate Apostolica dignaremur. 

Nos itaque votis tuis in hac parte favorabiliter admittentes annuentes, ut 

confessor quem Prior ipsius Monasterii, et novem alii dumtaxat,  qui in 

Monachos dicti Monasterii recepti fuerint, ac post receptionem huiusmodi 

sub Religionis habitu Domino famulantes primitus in dicto Monasterio 

morientur, eorum videlicet, quilibet duxerit eligendum, omnium peccatorum 

suorum, de quibus corde contriti, et ore confessi fuerint, sedmel tantum in 

mortis articulo plenam remissionem eorum cuilibet in sinceritate fidei, et 

unitate Sancte Romane Ecclesie, ac obedientia, ac divotione nostra, vel 

successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium 

persistenti, autoritate Apostolica concedere valeat, divotioni sue, tenore 

presentium indulgemur. Sic tamen, quod idem cofessor de hiis, de quibus 

fuerit alteri satisfactio impendenda, eam ipsorum cuilibet per se, si 

supervixerit, vel per alios, si tunc forte transierit, faciendum iniungat, quam 

ipsi, vel illi teneantur facere, ut prefertur. Et ne, quod absit, ipsi propter 

hiuiusmodi gratiam reddantur procliviores ad illicita impostorum 

(imposterum) committenda, volumus, quod si ex confidentia remissionis 

huiusmodi  aliqua forte committerent, quo ad illa predicta remissio eis 

Signora Beatrice moglie del Signor Giacomo Scotti; da Nicoluccio figlio del fu Giacomo e 

da suo figlio; e da Vanni di Guglielmo Dietamine e da Luca suo figlio, come si è detto, che